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 اصفهان-مریــم مومنی، خبرنگار 
توسعه ایرانی-شهردار اصفهان از انعقاد 
قرارداد 600 میلیون یورویی به عنوان 
بزرگترین قرارداد تاریخ شهرداری ها با 
شرکت مپنا برای تکمیل خط دو متروی 

کلان شهر اصفهان خبر داد.
علی قاسم زاده درآخرین مصاحبه 
مطبوعاتی ســال جاری با خبرنگاران 
گفت: قرارداد اولیه با شرکت مپنا برای 
تکمیل خــط دو متــروی اصفهان که 
از اواخر ســال گذشــته تصویب شد، 
تشریفات قانونی آن انجام و ماه گذشته 
مصوبه آن در دولت نهایی شد و در حال 

حاضر آماده بهره برداری است.
وی با بیان اینکــه تمرکز مدیریت 
شهری روی متروی اصفهان بوده است، 
افزود: خط دوم مترو از دو سمت در حال 
احداث است و شــورای اسلامی شهر، 
شــهرداری را موظف کرده اســت که 
بخشی از خط دو مترو را تا سال ۱۴0۳ 
به بهره برداری برساند که بر این اساس 
و برای تحقق این امر با سرعت بیشتری 

فعالیت خواهیم کرد.
شــهردار اصفهان به پــروژه حلقه 
حفاظتی شهراشــاره کرد و گفت: این 
پروژه یکی از طرح های فعال در شــهر 

است که در دوره گذشته احداث آن آغاز 
شده بود، از این رو اجرای این پروژه بدون 

یک روز تعطیلی، با شتاب ادامه دارد.
قاسم زاده با اشاره به تداوم خط یک 
متروی اصفهان اظهار کرد: ادامه خط 
یک مترو از شــهرک قدس تا دانشگاه 
صنعتی اصفهان مصوب شــده و آماده 
انعقاد قرارداد اســت، همچنین خرید 
۲۸۵ اتوبوس شهری جدید از پروژه های 
شــاخص در حوزه حمل ونقل شهری 

به شمار می رود.
وی با اشاره به مازوت سوزی نیروگاه 
شهید محمد منتظری در زمستان ها، 

ابراز داشت: در جلسه رئیس قوه قضائیه 
در اصفهان دســتور قطع کامل مازوت 
ســوزی این نیروگاه صادر شد و امید 
است که اکنون هیچ مازوتی در اصفهان 

در حال سوختن نباشد.
شهردار اصفهان درخصوص آلودگی 
هوای اصفهان تصریح کرد: برای حل این 
معضل در حوزه حمل و نقل شهری هیچ 
راهی جز توسعه قطار شهری، تکمیل 
رینگ حفاظتی و اســتاندارد ســازی 
اتوبوس های شــهری نیست و دستور 
العمل ها در ارتباط با کاهش آلاینده ها 
ابلاغ شده که با توسعه فضای سبز بخشی 

از آلاینده ها که شهرداری در آن نقش 
دارد، کاهش می یابد.

 علی قاسم زاده با بیان این موضوع 
که مدیریت شهری در احیای بافت های 
فرسوده مصمم اســت، افزود: در این 
راســتا احیای محورهای تاریخی را در 
صدر قرار دادیم و ســال آینده نیز طرح 
بازآفرینی شهری در بافت های فرسوده 

اجرا خواهد شد.
شــهردار اصفهــان بــا اشــاره به 
اینکه بزودی خبرهــای خوبی درباره 
زاینده رود خواهیم داشــت، بیان کرد: 
باکمک استانداری ،دستگاه ها، صنایع 
و شهرداری پیش بینی شده آب خلیج 
فارس نیمه دوم سال آینده به اصفهان 
برسد. قاسم زاده با بیان اینکه این پروژه 
انتقال آب با مدیریت جهادی فعال است، 
افزود: این طرح به هشــت خرده پروژه 
تقسیم شده و هر هشت پروژه فعال وبه 
صورت جهادی و با اتکا به منابع استانی 

در حال فعالیت است. 
وی افزود: خط لوله انتقال آب دریا 
تا پایان ۱۴0۲ به ســیرجان و از آنجا به 
اصفهان منتقل می شود و در ادامه پروژه 
را به دریای عمان وصل ، و آب استیجاری 

سیرجان جایگزین خواهد شد.
قاســم زاده تصریح کرد: با توجه به 
مدیریت پــروژه و همدلی که بین همه 
منابع اســتانی وجود دارد پیش بینی 
می شود که اواخر ۱۴0۲ آب تصفیه شده 
خلیج فارس را در اصفهان برای صنایع و 

کشاورزی خواهیم داشت. 
شهردار اصفهان با بیان اینکه رؤیای 
من برای این شهر این است که هر کسی 

آرزو کند در اصفهان زندگی کند، تصریح 
کرد: اصفهان شــخصیتی فرهنگی و 
تاریخی دارد که باید از آن صیانت کرد 
و برنامه ما توســعه این شــهر با حفظ 

شخصیت آن است.
وی با اشاره به اینکه بودجه ۱۴0۲ 
نسبت به سال گذشته 6۵ درصد افزایش 
یافته است گفت: با تحقق منابع، در سال 
آینده خدمات بیشتر و بهتری به مردم 

اصفهان ارائه خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: در مجموع 
۲0 هزار میلیارد تومان بودجه ۱۴0۲ 
شــهرداری اصفهان تعیین شده که با 
ســازمان های تابعه ۲۲ هزار میلیارد و 
۳۴0 میلیون تومان اســت. همچنین 
۷۳ درصد بودجه ،عمرانی و ۲۷ درصد 

هزینه ای است.
شــهردار اصفهان با بیان اینکه در 
بودجه ۱۴0۲ پنج هزار میلیارد تومان 
طرح های مشارکت تعریف شده است، 
گفت: در صدد هستیم که سال به سال 
درآمد شــهرداری را از محــل درآمد 

ساختمانی کاهش دهیم.

به همت شهرداری اصفهان؛

بزرگترین قرارداد تاریخ شهرداری ها بسته شد
شهردار اصفهان از انعقاد 

قرارداد 600 میلیون یورویی 
به عنوان بزرگترین قرارداد 

تاریخ شهرداری ها با شرکت 
مپنا برای تکمیل خط دو 

متروی کلان شهر اصفهان 
خبر داد.

همدان-خبرنگارتوسعه ایرانی- معاون خدمات شهری شهرداری همدان با تأکید بر اینکه برنامه های استقبال از بهار در همدان 
انجام شده است، گفت: المان های نوروزی از ۲۵ اسفندماه در نقاط مختلف شهر همدان نصب می شود.

حامد جلیلوند  با اشاره به همزمانی نوروز با ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: المان های نوروزی سال ۱۴0۲  تلفیقی از نوروز و ماه 
مبارک رمضان است که از ۲۵ اسفندماه در نقاط مختلف شهر نصب خواهد شد. وی با بیان اینکه سیاست کلی شهرداری همدان 
در بحث المان های شهری این است که همگام با موضوع ثبت جهانی هگمتانه باشد، تصریح کرد: نظر شهرداری این است المان ها 
و یادواره هایی که در تپه هگمتانه کشف شده، در پیاده راه و با استفاده از ظرفیت موزه میدان امام خمینی)ره( نصب شود. جلیلوند 
با تأکید بر اینکه چشم انداز نظافت شهری و گل آرایی و المان ها در ایام نوروز دیده شده است، یادآور شد: در حوزه عمرانی نیز ترمیم 
آسفالت معابر و اصلاحات هندسی در دستور کار قرار گرفته است. معاون خدمات شهری شهرداری همدان ادامه داد: با توجه به 
اینکه سال آینده ثبت شهر هگمتانه را داریم، برنامه شهرداری این است که بعد از اتمام ۱۳ روز عید نوروز و ماه رمضان فضاسازی 
شهر را به سمتی ببریم که با سیاست های ثبت جهانی هگمتانه هماهنگ باشد. وی با اشاره به اینکه بیشترین آسیب فضای سبز 
همدان، آبیاری با تانکر است، بیان کرد: آبیاری با تانکر مباحث زیست محیطی و هدررفت آب داشته و بهره وری مدنظر شهرداری 
را نداشته بر همین اساس شهرداری با همت مناطق، آبیاری مکانیزه را در دستور کار قرار داده است. جلیلوند با بیان اینکه در نظر 
داریم آبیاری با تانکر در سطح شهر همدان نداشته باشیم، افزود: قرار است نقشه کاملی توسط مشاور تهیه شود که شهر همدان به 
صورت شبکه ای پایش شود که عدد آن در بودجه شهرداری دیده شده به طوریکه پیش بینی می شود برای فاز یک ۱00 میلیارد 

تومان اعتبار نیاز داشته باشیم.

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی-استاندار قزوین گفت: برای جبران عقب ماندگی های گذشته در شهرستان 
آبیک در سال آینده توجه ویژه ای در اجرای طرحها و توسعه و پیشرفت این منطقه و خدمت رسانی به مردم صورت خواهد گرفت.

محمدمهدی اعلایی استاندار قزوین در آئین کلنگ زنی 6 طرح بهداشتی، درمانی و سلامت شهرستان آبیک اظهار داشت: 
مردم آبیک انسانهای شریف و بزرگواری هستند که با داشتن ظرفیت های متعدد اما تاکنون خدمات شایسته ای به آنها داده نشده 
است. وی افزود: صنعت به عنوان یکی از مزیت های استان قزوین محسوب می شود اما پیامدهای زیست محیطی و برخی چالش 
های دیگر آن را مردم متحمل می شوند و مردم این شهرستان در حوزه های دیگر از جمله کشاورزی و تولید گندم نیز بسیار پرتلاش 
هستند.  اعلایی گفت: در حوزه موقعیت جغرافیایی، بخش عمده ای از تردد در مسیرهای مواصلاتی استان در شهرستان آبیک قرار 

دارد که جایگاه مواصلاتی این منطقه را نشان می دهد وباید به آن اهمیت دهیم.
استاندار قزوین تصریح کرد: انتظار می رفت در گذشته برای توسعه وپیشرفت بخش های مختلف این شهرستان توجه بیشتری 
صورت می گرفت و امروز باید برنامه ریزی های جدی تری برای پیشرفت این شهرستان صورت گیرد زیرا آبیک در شریان اصلی 
کشور قرار گرفته و وجود زیرساخت ها می تواند در خدمت رسانی موثر باشد. نماینده عالی دولت در استان اظهار داشت: در سال  
آینده توجه ویژه ای به شهرستان آبیک خواهیم داشت و برای توسعه و پیشرفت این منطقه تلاش بیشتری از سوی مدیران صورت 
می گیرد. وی افزود: احداث پروژه.های عمرانی در حوزه درمان و بهداشت شهرستان آبیک مشکلات این شهرستان را تا حدودی 

برطرف خواهد کرد و امیدواریم با مشارکت ویژه خیّرین این طرح ها هرچه سریعتر به بهره برداری برسد.

سال آینده توجه ویژه ای به اجرای طرحها و توسعه آبیک خواهیم داشتنصب المان های نوروزی همدان از ۲۵ اسفندماه

گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی-اداره کل دامپزشکی 
گلستان در اطلاعیه ای اعلام کرد: مردم ماهی قرمز و زینتی را 

از مراکز معتبر و تحت نظارت دامپزشکی خریداری کنند.
در این اطلاعیه آمده اســت: احتمال بروز بیماری های 
پوســتی از طریق تماس با ماهی های زینتــی وجود دارد و 
می توان با اقدامات پیشــگیرانه مانع از بروز این بیماری ها 
شد.در هنگام خرید، از تماس مســتقیم و حفاظت نشده با 
ماهی و آب ظرف ماهی خودداری شــود و در صورت تماس 
با ماهی و یا آب ظرف، بلافاصله نسبت به شستشوی دست ها 
با آب و صابون و یا استفاده از ضد عفونی کننده های مناسب 
اقدام شود.حتی الامکان از ظروف یکبار مصرف برای حمل و 
جابجایی ماهی به منزل استفاده شود و از خرید ماهیان بیمار و 
بی حال با علائم شنای غیر فعال، فاقد رنگ شفاف و دارای لکه 
بر روی پوست بدن خودداری شود.استفاده از دستکش به ویژه 
برای افراد حساس و دارای سوابق آلرژی، جلوگیری از دست 
زدن کودکان به ماهی ها و عدم تماس دست به چشم، صورت 
و دهان بعد از کار با آکواریوم یا ظرف نگهداری ماهی از بروز 
بیماری های احتمالی قابل انتقال به انسان جلوگیری کنند.
گروه های نظارتی دامپزشکی در این ایام بصورت مستمر در 
سطح شهر در حال فعالیت هستند و بر تمامی فروشگاه های 
عرضه ماهی قرمز نظارت دارند و با متخلفان برخورد قاطعانه 
می کنند.پس از خرید و انتقال ماهی قرمز به منزل، بلافاصله 
نسبت به تعویض آب اقدام کرده و ماهی ها به ظروف از قبل 
آماده شده منتقل شــوند، ضمن اینکه ظروف حمل یکبار 
مصرف در کیسه زباله سربســته قرار گیرد و آب حمل و آب 

تعویضی ماهی مستقیماً در شــبکه فاضلاب تخلیه شود و 
از ریختــن آن در معابر عمومی خوداری شــود.از قراردادن 
آکواریوم ها و یا تنگ های ماهی در جلوی نور مستقیم آفتاب، 
کنار شــومینه یا داخل آشــپزخانه خودداری شود.ظرف 
نگهداری ماهی یک ظرف با دهانه باز )دهان گشــاد( برای 
تبادل اکسیژن با محیط باشد و میزان آب مورد نیاز برای هر 
قطعه ماهی حداقل یک لیتر است.بهترین دمای آب نگهداری 
ماهی ۲6- ۲۲ درجه سانتی گراد بوده که به منظور تعویض آب 
هر بار ۲۵ درصد کل آب تعویض شود و از تعویض یکباره کل 
آب خودداری شود. ضمن اینکه در هنگام تعویض آب نیازی 
به دستکاری ماهی نیست، اما در صورت لزوم و بخصوص در 
افرادی با سابقه بیماری و یا حساسیت های پوستی از دستکش 
استفاده شود. شهروندان پس از پایان ایام نوروز از رها سازی 
ماهیان قرمز در منابع آبی آزاد همچون جویبار ها و رودخانه ها 
و دریاچه ها به طور جــدی خوداری کنند، زیــرا می تواند 

مشکلات بهداشتی و زیست محیطی جدی را پدید آورد

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی -مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی 
گفت: طرح پویش همراهان ســفر ایمن در ۳0 نقطه 
خراســان رضوی به منظور کاهش حوادث جاده ای در 

نوروز ۱۴0۲ اجرا می شود.
جعفر شهامت، اظهار داشت: طرح پویش همراهان 
سفر ایمن در ۳0 نقطه خراســان رضوی اجرا می شود، 
این طرح برای ارتقای ایمنی سفرهای برون شهری در 
ایام نوروز و کاهش خطرات و سوانح رانندگی و با شعار 
»سفر ایمن با یاد خدا و همراهی شــما« از ۲۴ اسفند 
ســال جاری تا ۱۵ فروردین ۱۴0۲، بــه مدت ۲۱ روز 

اجرا می شود.
وی افزود: با توجه به پیش بینی افزایش ســفرهای 
نوروز ۱۴0۲ به منظور رفع خستگی رانندگان، تعداد ۵ 
نقطه ایستگاه های فرهنگی و ایمنی جهت ارائه خدمات 
به مســافرین و زائرین بارگاه ملکوتی  علی ابن موسی 
الرضا)ع( در کیلومتر ۳ ســبزوار- شــاهرود روبه روی 
پلیس راه، کیلومتر ۵0 نیشابور - ســبزوار - روبه روی 
پمپ بنزین، کیلومتر ۲۳ قوچان – چناران - راهدارخانه 
راهبران، کیلومتر ۲۳ گناباد –قائن- روستای نجم آباد، 
کیلومتر۳۷ آزاد راه باغچه-مشــهد را برای رفاه حال 

مسافرین جاده ای در نظر گرفته شده است.
شــهامت با اشــاره به اجرای برنامه هــای مختلف 
فرهنگی، هنری و ارائــه پیام های ایمنــی و ترافیکی 
در محورهای یاد شــده و همچنین بر اســاس مصوبه 

کمیســیون ایمنی راه اســتان و ســتاد خدمات سفر 
استان پیش بینی برپایی ۲۵ ایستگاه موقت با محوریت 
فرمانداری ها و شهرداری های شهرستان های خراسان 
رضوی، در قالب طرح پویش همراهان سفر ایمن تصریح 
کرد: کمک به افزایش ایمنی در سفرهای نوروزی برای 
اســتفاده کنندگان خودروهای شخصی و حمل و نقل 
عمومی، اشاعه و پاسداشت ارزش های دینی و مذهبی 
در ســفرهای نوروزی به ویژه ایام ماه مبارک رمضان، 
ترغیب رانندگان به توقف وســایل نقلیه در طول سفر 
با هدف رفع خستگی ناشی از رانندگی طولانی، ارتقای 
دانش عمومــی جامعه در خصــوص ایمنی و فرهنگ 
درست رانندگی، کمک به آشنایی مسافران نوروزی با 
تمدن، فرهنگ و هنر ایران اسلامی، به کارگیری هنر در 
خدمت ایمنی برای ایجاد جاذبه های جاده ای و ترغیب 
مسافران به توقف در مسیر های منتخب از جمله اهداف 

اجرای این طرح است.

  سفر ایمن و خدمات رسانی جاده ای در ۳۰ ایستگاه خراسان رضویتوصیه های دامپزشکی گلستان برای خرید ماهی زینتی

خبرخبر

 وزیر ارتباطات خبر داد؛
راه اندازی بیش از ۱۰۰ سایت 

مخابراتی جدید در مشهد

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه ایرانی 
-وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت: از 
ابتدای امسال بیش از ۱00 سایت جدید در مشهد 
نصب و راه اندازی شده است همچنین اقدامات 
ویژه ای در داخل و اطــراف حرم مطهر رضوی 
انجام شــده تا امکان برقراری ارتباط با کیفیت 

تلفن همراه برای زائران و مجاوران فراهم شود.
به گزارش ایلنا از مشهد، عیسی زارع پور در 
بازدید از ۲ طرح مخابراتی مشــهد افزود: طرح 
اجرای فیبر نــوری منازل و کســب و کارها در 
مشهد آغاز شده اما سرعتاجرای آن کُند است 
و امیدواریــم با همت متولیان طرح، ســرعت 
پیشرفت اجرای این طرح ارتباطی در سال ۱۴0۲ 

شتاب بگیرد.
وی افزود: با تکمیل طرح فیبر نوری یاد شده 
مردم مشهد اینترنت با سرعتهای چند صد مگا 
بیت برثانیه را در منازلشان تجربه خواهند کرد 
چنان که طی بازدید امروز دیدیم که شــرکت 
شاتل ســرویس های اینترنتی با سرعت های 
۵00 تا 600 مگابیت بر ثانیه به مشهدی ها ارائه 

می کند.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات با ابراز 
امیدواری از شــتاب گرفتن طــرح فیبرنوری 
مشهد در سال آینده گفت: ارائه اینترنت در قالب 
فیبرنوری در همه استان طی ۲ سال آینده عملی 

خواهدشد.
زارع پور افزود: همه شرکتهای فعال در عرصه 
خدمات اینترنت تلاش می کننــد تا بهترین 
کیفیت اینترنت را برای زائــران و مجاوران در 

مشهد فراهم کنند.

    

 میدان های  جمهوری و  هشتم 
شهریور مشهد با طرح های 

گلکاری ویژه آراسته می شوند

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه ایرانی 
-معاون محیط زیســت و خدمات شــهری 
شهرداری مشــهد در حاشــیه بازدید از روند 
اقدامات صورت گرفته در استقبال از بهار ۱۴0۲ 
در ســطح منطقه ۹ از اجرای طرح های جدید 
نورپردازی شــبانه و گلکاری های ویژه در این 

منطقه خبر داد.
 علی نجفی با بیــان این خبــر اظهار کرد: 
منطقه ۹ یکی از وسیع ترین مناطق شهری با 
تراکم جمعیتی نسبتا بالاست و در بهار پیش 
رو برنامه های مختلفی در راستای آذین بندی 
و فضاسازی در این منطقه در نظر گرفته شده 

است.
وی ادامه داد: حدود یک میلیون و پانصد هزار 
بوته انواع گل های بهاری و فصلی در استقبال از 
بهار ۱۴0۲ در این منطقه در حال کاشت است 
که براساس هماهنگی های صورت گرفته در 
سطح منطقه ، المان های بهاری و فلاورباکس 

ها کاشته می شود.
 

    

 ۲۰۰ المان نوروزی 
در ارومیه نصب می شود

ارومیه-خبرنگارتوسعه ایرانی-رئیس سازمان 
سیما، منظر و فضای شهری شــهرداری ارومیه 
گفت: ۲00 المان نوروزی در ســطح شهر ارومیه 

نصب می شود.
علی شــایگان  افزود: این ۲00 المان با هدف 
زیباسازی شــهری و ایجاد نشــاط اجتماعی  در 

میادین و خیابانهای اصلی ارومیه نصب می شود.
وی اظهار کرد: با ورود به فصل بهار سازمان، ۳ 
میلیون بوته انواع گل های متنوع فصلی و دایمی  و 
بیش از۱۳0 هزار درخت و درختچه در مکان های 

مختلف شهر در حال کاشت است.
رئیس سازمان سیما منظر شهری شهرداری 
ارومیه یادآور شــد: رنگ آمیزی جــداول و پل ها 
ونقاشــی دیواری دیوارها بد منظر ، نورپردازی به 
صورت رقص نور از جمله اقداماتی است که سازمان 

در آستانه عید نوروز در حال انجام  دادن است.

استانها


